ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Бессергеневское сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               №                                ст. Бессергеневская
	Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Бессергеневского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бессергеневское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Бессергеневского сельского поселения.
2. Службе экономики и финансов администрации Бессергеневского сельского поселения (Дедова О.М.) обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Бессергеневского сельского поселения в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением и распоряжениями Администрации Бессергеневского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов О.М. Дедову

Глава Бессергеневского

сельского поселения

А.Н. Осипов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Бессергеневского сельского поселения

№    от                 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Бессергеневского сельского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Администрации Бессергеневского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района (далее – резервный фонд Администрации поселения).

2. Резервный фонд Администрации поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Размер резервного фонда Администрации поселения определяется решением о бюджете Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3-х процентов утвержденного указанным решением о бюджете Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района общего объема расходов.

4. Резервный фонд Администрации поселения включает в своем составе средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 5 процентов общего объема резервного фонда Администрации поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением Администрации Бессергеневского сельского поселения.

5. Средства резервного фонда Администрации поселения расходуются на финансирование:

- проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
- муниципальной поддержки общественных организаций;
- проведение юбилейных мероприятий местного значения;

- выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;
- других мероприятий, проводимых по решениям Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных бюджетом Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации поселения являются распоряжения Администрации Бессергеневского сельского поселения, в которых указывается получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.
Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации Бессергеневского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации поселения принимаются Главой Администрации Бессергеневского сельского поселения.

7. Проекты распоряжений Администрации Бессергеневского сельского поселения о выделении средств резервного фонда Администрации поселения готовит, как правило, аппарата Администрации Бессергеневского сельского поселения на основании соответствующих поручений Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения.
8. Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района.
Специалист 2 категории
по делопроизводству и
архивной работе

Е.В. Дмитрова